
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ 

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
 
 

 
 

EDITAL Nº 13/2021 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA, 

INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA, 

TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL 

– QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ. 

 

CLASSIFICAÇÃO CONDICIONAL PARA A CORREÇÃO DA QUESTÃO DISCURSIVA 

(Em cumprimento às determinações judiciais) 

 

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo 

Edital nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso de suas 

atribuições, e em cumprimento à determinação judicial, resolve: 

 

 

1 Divulgar o recebimento da decisão judicial contida no processo relacionado no Anexo Único deste 

edital, com liminar concedida em favor do seu respectivo impetrante.  

2 Informar que o candidato relacionado no Anexo Único do presente edital terá a questão discursiva 

corrigida condicionalmente.  

3 Informar que o resultado preliminar da nota na questão discursiva estará disponível através de link 

específico, no site do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br) na data de 08/12/2021.  

4 Será assegurado ao candidato o direito à interposição de recursos contra o resultado preliminar da 

nota na questão discursiva, devendo o candidato observar os prazos constantes no subitem 12.6 

do Edital n 002/2020. 

5 Alertar o candidato que atentem-se para as demais regras do Edital nº 002/2020. 

 

 
Curitiba, PR, 2 de dezembro de 2021. 

 
 

 

(Assinado no Original) 

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Concurso 

 

 



 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ 

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
 
 

 
 

Anexo 

CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ 

Protocolo Nome     Concorrência   Processo 

009685  JOSÉ DA SILVA ARAÚJO JUNIOR Pessoa com Deficiência 5078861-77.2021.4.04.7000 

 

 

 

   


